
岩放技第 44 号 

令和 2 年 10 月 23 日 

関係者 各位 

（一社）岩手県診療放射線技師会 

会長 村上 龍也 

 

 

公開講演会（web）のご案内 

 

 秋冷の候、皆様におかれましては、日頃技師会活動にご協力ご支援を賜り感謝申し上げます。昨年の

12 月中国武漢省で発生した新型コロナウイルス感染症は首都圏を中心に猛威を振るい、岩手県におきま

しても、感染者０を継続しておりましたが、7 月に第 1 号の感染者が発生し、皆様におかれましても新た

な生活様式を強いられる中、さらに緊張感をもっての生活かと思っております。 

 さて、岩手県診療放射線技師会では例年 11 月に県民の皆様を対象に公開講演会を開催しておりました

が、会場型の開催について、新型コロナウイルス感染症の状況や今後の見通しを鑑み、参加者皆様の健

康、安全面を第一に考慮し会場型の講演を中止とし、代わりに収録した講義を当会ホームページに一定

期間公開することにいたしました。 

 公開講演会（web）の開催にあたり講師に岩手医科大学感染制御部・部長櫻井滋先生に新型コロナ感染

症をテーマとして依頼したところ快く受けていただきました。新型コロナウイルス感染症の予防対策は、

これからも起こりうる未知のウイルスに対する予防策にも通じる大変貴重な講演となります。皆様には

是非とも当会ホームページにアクセスしていただき視聴くださいますようご案内いたします。 

 

記 

 

公開期間 ： 令和 2 年 11 月 15 日～12 月 5 日 

演題名  ： コロナゼロ岩手の極意を、べからず５箇条から考える。 

講師   ： 岩手医科大学感染制御部 

                    部長 櫻井 滋 先生 

 

プロフィール 

          出身（大学・都道府県）  

              金沢医科大学医学部 岩手県 

          専門分野 

              睡眠行動医学 呼吸器病学 呼吸管理学 感染制御学 

    その他・所属学会 

      日本睡眠学会 日本内科学会 日本呼吸器学会 日本感染症学会 

      日本環境感染学会  

ホームページアドレス  http://www.iwate-rt.com/ 

http://www.iwate-rt.com/

